
 
 

 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 55/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 1191/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: : Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. δια της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Π.Ε. Ροδόπης για τη «Συμμετοχή στην έκθεση 27η DETROP 
BOUTIQUE - ΔΙΕΘΝΗΣ ΕΚΘΕΣΗ ΤΡΟΦΙΜΩΝ & ΠΟΤΩΝ 02-04/3/2019  στη Θεσσαλονίκη» η οποία είναι 
ενταγμένη στο Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης με Ε.Φ. 0071 ΚΑΕ 9899.0003  με προϋπολογισμό και πίστωση 
15.000,00 ευρώ του άξονα 3 μέτρο 3.1 και Κ.Δ. 184101010. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 5 Δεκεμβρίου 2018 ημέρα Τετάρτη και ώρα 12.30μ.μ.  στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 7582/30-11-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
      Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα, Προεδρεύουσα της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 4) Τσολάκης 
Σταύρος αναπληρωματικό μέλος 5) Ζιμπίδης Γεώργιος αναπληρωματικό μέλος, 6) Τσαλδαρίδης 
Αναστάσιος  αναπληρωματικό μέλος και 7) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
   Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους,  2) Μουσταφά Μετίν μέλος, 3) Μοσχοφίδου- Βλάχου Ελεονώρα 
μέλος, 4) Καραλίδης Φώτιος μέλος 5) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και  οι οποίοι απουσίαζαν αν και  
κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα επτά μέλη, η Προεδρεύουσα 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Μετά την συζήτηση του δέκατου όγδοου θέματος ημερησίας διάταξης αποχώρησε οριστικά το 
μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Εξακουστός Κωνσταντίνος. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 1191: Εισηγούμενη το εικοστό ημερήσιας διάταξης θέμα η Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας & 
Κτηνιατρικής της Π.Ε. Ροδόπης με το υπ’ αριθμ.: οικ.  13171/26-11-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής  τα εξής:  
Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 186, παρ.ΙΙ.Δ.19, του ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α΄/07.06.2010). 
2. Το Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (ΦΕΚ 237Α΄/ 

27.12.2010. 
3. Την υπ’αριθμ.156/2014 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης 

«Συγκρότηση Επιτροπών του Περιφερειακού Συμβουλίου και ορισμός των μελών τους» όπως 
τροποποιήθηκε με τις αποφάσεις 171/2014, 10/2016 και 182/2016. 

4. την υπ’αριθμ.ΔΔ.οικ.1323/30.03.2016 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης 
«Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στους 
Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης»(ΦΕΚ 952/Β΄/06-04-2016) 

5. Την υπ΄ αριθμ.ΔΔ.οικ.1327/30.3.2016 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης 
«Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στους  προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και 
Γραφείων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης(ΦΕΚ 1026/Β΄/13-4-2016) 

ΑΔΑ: Ψ6Ω97ΛΒ-6Ν7



6. Την υπ’ αριθμ.608/2018 απόφαση της επιτροπής Ανάπτυξης  του Περιφερειακού Συμβουλίου, 
πρακτ.41/2018 «Έγκριση τροποποίηση του ετήσιου προγράμματος Δράσης 2018 (ΑΔΑ: ΨΗ2Ν7ΛΒ-
ΤΕΑ).  

7. Το πρακτικό  8/2018 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΤΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  & ΘΡΑΚΗΣ  με αριθμ. αποφ 
101/2018 Περί  «Γνωμοδότηση για την έγκριση Συμμετοχής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης  στην Διεθνή Έκθεση Τροφίμων και Ποτών DETROP 2019. 

8. Το γεγονός ότι η δράση εντάσσεται στον Άξονας: 3, Μέτρο: 3.1 Κ.Δ.: 184101010 με φορέα 
υλοποίησης τη Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας  Π.Ε. Ροδόπης  και υπάρχουν οι σχετικές 
πιστώσεις .  

9. Την ανάγκη προώθησης δράσεων αγροδιατροφής που τονώνουν την ανάπτυξη και έχουν άμεσο 
αντίκτυπο στον πολίτη της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.  

 
Περιγραφή έργου: H Περιφέρεια ΑΜΘ θα επιδοτήσει το μεγαλύτερο κόστος συμμετοχής για την ενοικίαση 
ομαδικού περιπτέρου ,το υπόλοιπο θα το επιβαρυνθούν οι εκθέτες και η επιλογή των υποψήφιων εκθετών 
θα γίνει με βάση τα παρακάτω κριτήρια: 
1) τα προϊόντα όπως αγροτικά προϊόντα, κατεψυγμένα κρέατα-ιχθυρά, γαλακτοκομικά, φρέσκα τρόφιμα, 
ψωμί & αρτοσκευάσματα, βιολογικά τρόφιμα, αφεψήματα, κρέας & κρεατοσκευάσματα, 
gourmet,delicatessen κ.α. να έχουν παραχθεί εντός της Περιφέρειας ή η δραστηριότητα της επιχείρησης 
να συμβάλλει στην αύξηση της προστιθέμενης αξίας των προϊόντων της Περιφέρειας ΑΜΘ 
2) θα δοθεί προτεραιότητα σε συνεταιρισμούς, συλλόγους, ομάδες παραγωγών. 
3) θα εκπροσωπηθούν όσο το δυνατό περισσότερες Περιφερειακές ενότητες 
4) θα προηγηθούν οι εκθέτες οι οποίοι δεν έχουν ξανασυμμετάσχει σε περίπτερο της Περιφέρειας σε 
διεθνείς εκθέσεις. 
Σκοπός του έργου : Η Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης , με την παρουσία της στις 
συγκεκριμένες εκθέσεις θέλει να προβάλλει και να προωθήσει τον αγροτοδιατροφικό τομέα της και 
παράλληλα να συμβάλλει στη δημιουργία σημαντικών ευκαιριών για τους συμμετέχοντες με την σύναψη 
εμπορικών συμφωνιών. 
Στόχοι του έργου : 
- Προώθηση και προβολή της ΠΑΜΘ 
- Δημιουργία ευκαιριών για τους συμμετέχοντες με την σύναψη εμπορικών συμφωνιών. 
Χρονικό διάστημα πραγματοποίησης του έργου:  2-4/3/2019 
Τόπος υλοποίησης του έργου : ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

 
ανάλυση προϋπολογισμού του έργου: 

Περιγραφή δαπάνης Ποσότητα/ 
Είδος – Τιμή 

Ποσό 
(καθαρή 
αξία) (ευρώ)   

Ποσό με 
Φ.Π.Α. 24% 
(ευρώ)  

Την υποχρέωση ενοικίασης χώρου 122 τμ, κατασκευής και 
διακόσμησης περιπτέρου, τις λειτουργικές δαπάνες (σύνδεση 
ασύρματου Internet, παροχή 24ωρου ρεύματος, καθημερινή 
καθαριότητα περιπτέρου και φύλαξη), την μεταφορά και 
ασφάλιση των εκθεμάτων, την λειτουργία διακριτού χώρου για 
την υποδοχή των επισκεπτών για τους συμμετέχοντες και τους 
επισκέπτες και την προβολή της Περιφέρειας στον ηλεκτρονικό 
κατάλογο της έκθεσης. 

1 
 

12.096,77 15.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ  12.096,77 15.000,00 
Πρόγραμμα: Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης ΠΑΜΘ έτους 2019. 

Χρηματοδότηση:  ΕΙΔΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 0071 
Τρόπος εκτέλεσης: ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗ ΧΩΡΙΣ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ  
  
    Κατόπιν τούτου, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση διάθεσης πίστωσης για τη συμμετοχή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης  
«Συμμετοχή στην έκθεση 27η DETROP BOUTIQUE - ΔΙΕΘΝΗΣ ΕΚΘΕΣΗ ΤΡΟΦΙΜΩΝ & ΠΟΤΩΝ 02-
04/3/2019  στη Θεσσαλονίκη» η οποία είναι ενταγμένη στο Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης με Ε.Φ. 0071 ΚΑΕ 
9899.0003  με προϋπολογισμό και πίστωση 15.000,00 Ευρώ του άξονα 3 μέτρο 3.1 και Κ.Δ. 184101010.  
Παρακαλούμε το θέμα να εισαχθεί με την ένδειξη του κατεπείγοντος διότι έχουμε κλείσιμο οικονομικού 
έτους και  ύστερα από το έγγραφο της διεύθυνσης Οικονομικού της ΠΑΜΘ με αριθμό πρωτοκόλλου 
3507/1-11-2018 εκτέλεση προϋπολογισμού έτους 2019 τα αιτήματα ανάληψης υποχρέωσης πρέπει να 
έχουν αποσταλεί έως τις 23/11/2018.  
 

ΑΔΑ: Ψ6Ω97ΛΒ-6Ν7



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης για τη συμμετοχή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης  
«Συμμετοχή στην έκθεση 27η DETROP BOUTIQUE - ΔΙΕΘΝΗΣ ΕΚΘΕΣΗ ΤΡΟΦΙΜΩΝ & ΠΟΤΩΝ 02-
04/3/2019  στη Θεσσαλονίκη» η οποία είναι ενταγμένη στο Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης με Ε.Φ. 0071 ΚΑΕ 
9899.0003  με προϋπολογισμό και πίστωση 15.000,00 Ευρώ του άξονα 3 μέτρο 3.1 και Κ.Δ. 184101010.  
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  1191/2018. 
 
 
 
 
 

 
 

                              Η ΠΡΟΕΔΡΕΥΟΥΣΑ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

 ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

    ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
    ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 

 
 

ΑΔΑ: Ψ6Ω97ΛΒ-6Ν7


		2018-12-10T14:45:52+0200
	Athens




